
 

ประกาศ องค์การกระจายเสียงและแพร่ภาพสาธารณะแห่งประเทศไทย 
เรื่อง รายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือก 

พนักงานสัญญาจ้างโดยมีกำหนดระยะเวลา 1 ปี 
........................................................................ 

ตามที่  องค์การกระจายเสียงและแพร่ภาพสาธารณะแห่งประเทศไทย (ส.ส.ท.) ได้มีประกาศลงวันที่              
15 ธันวาคม พ.ศ. 2566 เรื่อง รับสมัครบุคคลภายนอก เป็นรับสมัครบุคคลเพื่อคัดเลือกเป็นพนักงานสัญญาจ้าง 
โดยมีกำหนดระยะเวลา 1 ปี นั้น 

 

ทั้งนี้ ผู้ที่มีสิทธิเข้ารับการสอบสัมภาษณ์ ระหว่างวันที่ 24-26 ธันวาคม พ.ศ. 2566 คณะกรรมการสรรหาและ
คัดเลือก ได้ดำเนินการประเมินความรู้ ความสามารถของผู้สมัครเรียบร้อยแล้ว  อาศัยอำนาจตามความในข้อ 13  
แห่งระเบียบองค์การกระจายเสียงและแพร่ภาพสาธารณะแห่งประเทศไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการจ้างบุคคล
ให้เป็นพนักงาน พ.ศ. 2563 จึงขอประกาศผลการคัดเลือกพนักงานสัญญาจ้างโดยมีกำหนดระยะเวลา 1 ปีดังต่อไปนี้ 

1. สำนักสร้างสรรค์เนื้อหา  
         (ฝ่ายตรวจคุณภาพและจัดการเนื้อหา) 
1.1 นายฟาอิซ รัมภักดิ ์ เจ้าหน้าท่ีตรวจคุณภาพเนื้อหา (Censor Officer) 
1.2 นางสาวยุภาพร เวชกามา เจ้าหน้าท่ีตรวจคุณภาพเนื้อหา (Censor Officer) 
1.3 นางสาวอภิญญา ตันเดี่ยว เจ้าหน้าท่ีจัดการเนื้อหาดิจิทัล & ตัดต่อออนไลน์  

(Digital Content Management & Editor Officer) 
1.4 นางสาวสุวิชา ทองงาม เจ้าหน้าท่ีจัดการเนื้อหาข้อมลูเมทาดาตา (Content Metadata Officer) 

 

(ฝ่ายพัฒนาผลผลิตเนื้อหา) 
ชื่อ-นามสกุล ตำแหน่ง 

1.5 นางสาวอวิกา คาน เจ้าหน้าท่ีสนับสนุนจัดทำ CC 
1.6 นางสาวแพทนียา สิบสกุล เจ้าหน้าท่ีสนับสนุนจัดทำ CC 
1.7 นางสาวศิริวรรณ บัณฑิตศลิะศักดิ์ เจ้าหน้าท่ีสนับสนุน AD 

 

(ฝ่ายรายการละคร) 
ชื่อ-นามสกุล ตำแหน่ง 

1.8 นางสาวเจนจิรา ทองอินท ี ครีเอทีฟ 
1.9 นางสาวธนาพร ไผทสิทธิกลุ ครีเอทีฟ 

 

(ฝ่ายรายการสถานการณ์และคุณภาพชีวิต) 
ชื่อ-นามสกุล ตำแหน่ง 

1.10 นายเมธัส ลลีาล้ำเลิศ ครีเอทีฟ 
1.11 นางสาววริษฐา โชคศิริวุฒิกุล ครีเอทีฟ 
1.12 นายพรพจน์ เทพสังข ์ เจ้าหน้าท่ี Content Creator อาวุโส 
1.13 นายสาธิต แก้วกันยา เจ้าหน้าท่ี Content Creator อาวุโส 
1.14 นางสาวอรณัฐ สกุลเชื้อ เจ้าหน้าท่ีประสานงานการผลิต 

 

 



(ฝ่ายสารคดีและสารประโยชน์) 
ชื่อ-นามสกุล ตำแหน่ง 

1.15 นายพีระพัฒน์ ยวงสุวรรณ ครีเอทีฟ 
1.16 นายธนากร ชุมวงศ ์ ครีเอทีฟ 
1.17 นางสาววินันตา แพเรือง เจ้าหน้าท่ีประสานงาน 

 

(ส่วนงานวางแผนงบประมาณและบริหารงานทั่วไป) 
ชื่อ-นามสกุล ตำแหน่ง 

1.18 นางสาวธนัญญา หิรัญรังษ ี เจ้าหน้าท่ีประสานงาน 

 
2. ศูนย์สื่อสาธารณะเพื่อเด็กและครอบครัว 

ชื่อ-นามสกุล ตำแหน่ง 
2.1 นางสาวอาภากร เหลี่ยมทอง Web Content 

2.2 นายภูวดล แก้วมุงคณุ Web Content 

2.3 นางสาวพิมพ์ผกา ถิ่นพุทรา เจ้าหน้าท่ีประสานงาน 
2.4 นายพันธุ์ชัย อินทร์ชูรันต์ ครีเอทีฟ 
2.5 นายกิตติพันธ์ กวาวสุทธ ิ เจ้าหน้าท่ี Content Creator 

 
3. สำนักเครือข่ายและการมีส่วนร่วมสาธารณะ (ฝ่ายพัฒนาเครือข่ายนักสื่อสารพลเมือง) 

ชื่อ-นามสกุล ตำแหน่ง 
3.1 นายธีรมล บัวงาม หัวหน้าโครงห้องทดลองปัญญารวมหมู ่
3.2 นายอภิวัฒน์ พรมชัย Future Journalist (CJA) 
3.3 นางสาวกาญจนา มัชเรศ Future Journalist (CJA) 
3.4 นางสาวยุพเรศ พรหมจรรย ์ Future Journalist (CJA) 
3.5 นางสาวนิรชา ระย้าเพชร Locals Project Leader 
3.6 นายพุฒิสรรค์ กันยาพันธ ์ Locals Project Leader 
3.7 นายมานิตย์ หวันชิตนาย Locals Project Leader 
3.8 นางสาวอักษรสิริ ต้อยปาน Locals Project Leader 
3.9 นางสาวสาวิตรี บญุเตมิ Locals Project Leader 
3.10 นายนทธร เกตุช ู Future Journalist (Decode) 

 
4. สำนักสื่อดิจิทัล 

ชื่อ-นามสกุล ตำแหน่ง 
4.1 นางสาวธันยพร ศรีไพโรจน ์ เจ้าหน้าท่ีเนื้อหาดิจิทัล 
4.2 นายณัฐธัญ บุญผ่องใส เจ้าหน้าท่ีเนื้อหาดิจิทัล 
4.3 นายสุภณัฐ รัตนธนาประสาน เจ้าหน้าท่ีช่างภาพนิ่ง/วิดีโอ (Photo/Video Journalist) 
4.4 นางสาวมัทรส ขุนทอง เจ้าหน้าท่ี Social Monitoring & Engagement 
4.5 นายพิสิษฐ์ กองแก้ว เจ้าหน้าท่ีถ่ายทอดสดออนไลน ์
4.6 นางสาวศกลวรรณ คชวิพันธ์ เจ้าหน้าท่ีประสานงาน 

-2- 



5. สำนักข่าว 
ชื่อ-นามสกุล ตำแหน่ง 

5.1 นายมฆวัน เสือคำ ผู้สื่อข่าว 
5.2 นายปูรณ์ภสัสร บุตรญาคณุานันท์ ผู้สื่อข่าว 

 
6. สำนักโทรทัศน์และวิทยุ 

ชื่อ-นามสกุล ตำแหน่ง 
6.1 นายนรินทร์ ไกรทอง พนักงานเสียง 

6.2 นางสาววรนัทธ จริงจิตร เจ้าหน้าท่ีเทคนิค 
6.3 นายปณิธิ คีร ี พนักงานสนับสนุนการผลติ 

6.4 นายสมชาย เทียมอรุโณทัย พนักงานแสง 
6.5 นายวรชัย ยศปัญญา พนักงานออกอากาศ 

 
7. ศูนย์วิจัยและพัฒนาสื่อสาธารณะ 

ชื่อ-นามสกุล ตำแหน่ง 
7.1 นายสุทธิชัย ยี่สุ่นแซม นักวิจัยและวิเคราะห์อาวุโส 

 
8. ศูนย์สื่อสารและส่งเสริมการตลาดเพื่อสาธารณะ 

ชื่อ-นามสกุล ตำแหน่ง 

8.1 นางสาวสุธิดา สีทองด ี เจ้าหน้าท่ีสื่อสารองค์การ 
8.2 นางสาวจุฑาทิพย์ นิ่มนวล เจ้าหน้าท่ีสื่อสารการตลาด  

8.3 นางสาวกรสรวง ตรโีสภณกลุ เจ้าหน้าท่ีสื่อสารการตลาด (ขึ้นบญัชสีำรอง) 

 
9. ศูนย์สื่อศิลปวัฒนธรรม 

ชื่อ-นามสกุล ตำแหน่ง 

9.1 นางสาวแมนวดี เดชจำนงสุข เจ้าหน้าที่พัฒนาเครือข่ายชำนาญการ 
9.2 นางสาวกวินทรา นาวิกนันทน์ เจ้าหน้าท่ีสนับสนุนงานบริหารอาวุโส 
9.3 นางสาวกมลชนก โกศลไพจิตร ครีเอทีฟและรายการ (สารพันลั่นทุ่ง/บางเขน) 
9.4 นางสาวณีรนาท ลำน้อย ครีเอทีฟและรายการสารคด ี
9.5 นายจงเจริญ ขันทอง ครีเอทีฟและรายการสารคด ี

9.6 นายภิเษก ทาทอง ผู้สื่อข่าว (ออนไลน์) 

 
10. ศูนย์สื่อสารวาระทางสังคมและนโยบายสาธารณะ 

ชื่อ-นามสกุล ตำแหน่ง 
10.1 นายอดิสรณ์  วิรยิภาษ บรรณาธิการอาวุโส 
10.2 นางสาวชญาดา จิรกิตติถาวร Graphic Designer 
10.3 นางสาวอภิวรรณ  หวังเจริญไพศาล Graphic Designer 
10.4 นายณภัทร น้อยบุญมา Video Editor (Online) 

-3- 



ชื่อ-นามสกุล ตำแหน่ง 
10.5 นางสาววราพร อัมภารตัน ์ โปรดิวเซอร ์
10.6 นางสาวเอมปราง  กำเนิดพนัธุ์ โปรดิวเซอร์ (ขึ้นบัญชสีำรอง) 
10.7 นางสาวเมธาวี ทวีผล Transmedia Journalist 
10.8 นายพีรดนย์ ภาคีเนตร Transmedia Journalist 
10.9 นางสาวอรอุษา พรมอ๊อด Transmedia Journalist 
10.10 นางสาวปุณยอาภา ศรีคริินทร์ Transmedia Journalist 
10.11 นายธีรวัฒน์  หวังธิติธีรกุล Transmedia Journalist 
10.12 นางสาวธิติยา  จารุไพบูลยพ์ันธ์ Transmedia Journalist (ขึ้นบัญชีสำรอง) 
10.13 นางสาวชมพูนุช ทิมนิกาย ผู้ประสานงานและข้อมูลเครือข่ายอาวุโส 
10.14 นางสาวภัทวีย์ ศรีหะไตรย ์ ผู้ประสานงานและข้อมูลเครือข่าย 
10.15 นางสาวเบญจวรรณ ธนพรภูริช นักบริหารจดัการอาวุโส 
10.16 นายธนธร จิรรุจิเรข Data Analytic 

 
เนื่องจากตำแหน่ง เจ้าหน้าที่สื่อสารการตลาด สังกัดศูนย์สื่อสารและส่งเสริมการตลาดเพื่อสาธารณะ  

และตำแหน่ง โปรดิวเซอร์ และตำแหน่ง Transmedia Journalist สังกัดศูนย์สื่อสารวาระทางสังคมและนโยบาย
สาธารณะ มีผู้สมัครที่ผ่านการสอบสัมภาษณ์มากกว่าจำนวนที่เปิดรับ ส.ส.ท. จึงขอให้สิทธิกับผู้ผ่านการคัดเลือก
ลำดับที่ 1 เข้ารายงานตัวก่อน สำหรับผู้ผ่านการคัดเลือกลำดับถัดไปจะขึ้นบัญชีสำรองไว้เป็นระยะเวลา 1 ปีนับจาก
วันที่ประกาศ หากผู้ผ่านการคัดเลือกลำดับที่ 1 สละสิทธิ์ ส.ส.ท. จึงจะเรียกผู้ผ่านการคัดเลือกลำดับถัดไป และ 
ในกรณีที่มีอัตราว่างในตำแหน่งดังกล่าว หรือใกล้เคียง ส.ส.ท. อาจพิจารณารายชื่อผู้ที่สำรองไว้เรียงตามลำดับ 

 
ทั้งนี้  ให้ผู้ที่ ได้รับการคัดเลือกแจ้งยืนยัน เพื่อตอบรับมาที่ สำนักทรัพยากรมนุษย์ผ่านทาง e-mail : 

job@thaipbs.or.th ภายในวันที่ 29 ธันวาคม 2566 หากพ้นจากกำหนดเวลาดังกล่าวจะถือว่าท่านสละสิทธิ์     

  
 ประกาศ ณ วันที่ 28 ธันวาคม พ.ศ. 2566 

 

 
(รองศาสตราจารย์วิลาสินี พพิิธกุล) 

ผู้อำนวยการ 
องค์การกระจายเสียงและแพร่ภาพสาธารณะแห่งประเทศไทย 

-4- 

mailto:job@thaipbs.or.th



